@

/

上海市休育局文件

沪体科@2009] 62 号

关于下发 @上海市体育局三好学生证选办法@的通知

各文化教学单位:
现将¡¶上海市体育局三好学生评选办法¡·下发给你们£¬请遵

照执行¡£
特此通知¡£

附件:上海市体育局三好学生评"

二八  ¡¢           日"L
主题词:体育  三好学生  评选  办法  通知

"捷舱:
廷胖

上海市体育局办公室               2009 年2 月11 日印发

3·训练:热爱体育事业£¬刻苦训练¡¢认真完成训练任务;
善于学习¡¢吸收新知识和新的训练方法£¬有较强的训练实践能力
和开拓创新精神¡£比赛作风顽强£¬专项运动成绩优异¡£
五¡¢评选要求和办法
1£¬加强领导£¬严格管理
各院校应把评选工作纳入到学校德育常规管理之中£¬积极开

展评选工作的宣传£¬鼓励学生德智体美劳全面发展¡£评选工作要
严格按照评选条件£¬杜绝不正之风¡£

2·民主推荐£¬规范操作
三好学生候选人的产生过程要规范£¬一般先由班级民主推

荐£¬师生共同评议£¬学校在广泛听取教练员¡¢教师和学生的意见
后£¬确定候选人¡£审定的候选人名单要公示7天£¬再上报市体育
局¡£待批准后£¬市体育局将公示正式表彰名单¡£

3·全面衡量£¬树立优秀典型
学校应加强总结先进个人的典型£¬注重用科学的思想引导

人£¬用先进的事迹鼓舞人¡£
六¡¢表彰奖励
市体育局将对评选出的三好学生进行命名表彰£¬颁发证书¡£

受表彰的相关材料将放入学生档案¡£
七¡¢评选活动时间安排
每年4月底前完成局三好学生评选工作¡£

附件:上海市体育局三好学生评选实施细则

一2一

附件:
上海市体育局三好学生评选实施细则

为全面贯彻执行党的教育方针，激励学生努力进取、刻苦训

练、勤于学习、勇于拼搏，争当品学训兼优的优秀体育后备人才，

根据《上海市体育局三好学生评选办法况特制定《上海市体育局

三好学生评选实施细则》。

一、评选组织

市体育局成立局三好学生评选领导小组，全面负责局三好学

生评选工作。领导小组下设办公室(见附I)。

各院校成立院校三好学生评选工作小组，负责本院校三好学

生的评选和推荐工作。

二、评选范围

上海市体育局三好学生的评选范围为:上海体育职业学院、

上海市体育运动学校、上海市第二体育运动学校的中、小学学生

(含中专学生儿
三、具体评选条件

(一)『德行为(占30%)
1·模范遵守中小学生日常行为规范，认真执行校规校纪，

在学生中起示范作用。

2·言行一致，公道正直，热心帮助他人，具有辩别是非和
抵制不良影响的能力。

3，积极参加班队各项活动。爱护集体荣誉。

一3一

(-)文化学习(30%)
1£¬上课专心听讲£¬勤于思考£¬能独立认真完成作业¡£
2·文化课程主要学科必须及格¡£
(三)运动成绩(占40%)
I·刻苦训练£¬能较好完成每堂训练课任务和专项身体素质
2·专项运动成绩突出¡£比赛风格好¡¢成绩好¡£
四¡¢评选办法
(一)评选过程
1·各院校以班队为单位£¬根据局三好学生具体评选条件£¬

并结合学生民主推荐¡¢广泛听取文化老师和教练员意见£¬产生候
选人¡£

2·各院校评选工作小组对三好学生候选人进行审定¡£并将
通过审定的候选人张榜公示7天¡£

3·各院校将候选人名单报市体育局¡£
4·市体育局评选领导小组对候选人名单进行审批¡£
5·市体育局对局三好学生进行表彰¡£并将三好学生名单报

市教委备案¡£
(二)申报材料要求
L¡¶上海市体育局三好学生申报表机 另附事迹材料£¬字数

600字左右¡£
2·学生文化成绩¡¢比赛成绩及其他获奖证明材料;
(三)时间节点
1·每年2月中旬£¬各学校制定评选计划开展推荐申报工作¡£

一4一

2·每年3月15日前完成推荐申报工作£¬并将三好学生候选
人名单以及申报表等有关材料统一报至市体育局审批¡£

3·每年4月底前市体育局公布局三好学生名单£¬并报市教委¡£
五¡¢表彰奖励办法
(一)市体育局对评选出的三好学生进行命名表彰£¬颁发证书¡£
(二)先进事迹材料登记表放入学生档案¡£
(三)按上海市教委的相关规定£¬享受升学加分政策¡£

附:1·市体育局三好学生评选领导小组名单
2·上海市体育局系统三好学生申报表

-5-

附2:
上海市体育局系统三好学生申报表

(学校)年  月  日

-7-

姓名性别民族

出生年月政治面貌

年级运动项目

自

我

鉴

定

班及
级班
民主
主任
评意
议见

签字(章)
年月日

教

练

员

意

见
签字(章)
年月日

学

校
审

批

意

见
签字(章)
年月日

市审

体批

育意

局见
签字(章)

年月日